
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Programmazione Bilancio Patrimonio

DETERMINAZIONE N. 991 DEL 16/05/2023

OGGETTO: Impegno e Liquidazione della spesa di €. 2.170,00 omnia per risarcimenti danni sinistri
verificati sulla viabilità provinciale.

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

- con decreto Presidenziale n. 48 del 16/09/2021 è stato conferito, a decorrere dal 20.09.2021, l’incarico di
Dirigente del Settore Amministrativo-Finanziario-Società Partecipate al sottoscritto Avv. Nicola Boccalone;

- con decreto presidenziale n. 91 del 04/08/2022 sono state confermate al sottoscritto Avv. Nicola Boccalone
le funzioni e le responsabilità relative al Settore Amministrativo Finanziario e Società Partecipate;

- con determinazione dirigenziale n. 1118 del 13/06/2022 è stato conferito al dott. Armando Mongiovì
l’incarico di Responsabile del Servizio - Posizione Organizzativa per i servizi Programmazione e Bilancio –
Patrimonio – e Gestione Economico-stipendiale del personale, fino al 30 giugno 2023;

DATO ATTO che il Settore Tecnico - Servizio Viabilità, ha trasmesso la documentazione relativa ai sinistri
verificatesi sulla viabilità provinciale, riportati nella tabella che segue, con indicato gli importi spettanti ai
danneggiati a titolo di risarcimento del danno e oneri legali, ed il nulla-osta alla liquidazione delle somme
concordate:

Nulla-Osta Importo Concordato Beneficiario
Prot. N. 10151 del 24/04/2023 €. 500,00 omnia Repole Elena
Prot. N. 10158 del 24/04/2023 €. 400,00 omnia Falaschetti Francesco
Prot. N. 10317 del 26/04/2023 €. 380,00 omnia Assalone Giuditta
Prot. N. 10318 del 26/04/2023 €. 440,00 omnia Mellusi Cosimo
Prot. N. 10354 del 27/04/2023 €. 450,00 omnia Amendola Rosanna

RITENUTO doversi impegnare la somma complessiva di €. 2.170,00 di cui al capoverso precedente, sul
competente capitolo n. 7571 del bilancio 2023, e dar corso in tempi brevi, alla liquidazione delle somme su
menzionate ed evitare quindi possibili richieste, da parte delle ditte beneficiarie, di interessi e/o maggiori oneri
a carico di questo Ente, per ritardo nel pagamento;



2

VISTO le deliberazioni del Consiglio Provinciale:

- n. 16 del 13.09.2022: Approvazione definitiva Bilancio Consuntivo e suoi allegati – DCP 12 del
07.09.2022 – anno 2021;

- n. 17 del 13.09.2022: Approvazione definitiva del DUP – DCP 13 del 07.09.2022 e suoi allegati per il
triennio 2022/2024;

- n. 18 del 13.09.2022: Approvazione definitiva del Bilancio di Previsione – DCP 14 del 07.09.2022 e suoi
allegati per il triennio 2022/2024;

- n. 19 del 13.09.2022: Ratifica della variazione urgente al DUP 2022/2024 ed al bilancio di previsione
2022/2024 – DP 200 del 18.08.2022 Art.175, comma 4 del TUEL;

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente atto ai sensi del D.L. n.174/2012;

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in premessa, che fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

1. di impegnare la somma complessiva di €. 2.170,00, a titolo di risarcimento del danno e oneri legali, per
sinistri verificatesi sulla viabilità provinciale, come riportati nella tabella di cui in premessa;

2. di liquidare la somma complessiva di €. 2.170,00 omnia in favore dei danneggiati di seguito riportati,
per gli importi indicati a fianco di ciascuno:

- €. 500,00 omnia in favore della Sig.ra Repole Elena, --- omissis... --- elettivamente domiciliata presso lo

studio dell’Avv. Antonio Ferrara, Viale Mellusi n. 42 – 82100 Benevento - a mezzo bonifico su conto con

coordinate IBAN: --- omissis... ---

- €. 400,00 omnia in favore del Sig. Falaschetti Francesco, --- omissis... --- elettivamente domiciliato
presso lo studio dell’Avv. Maria Pasqualina Renzi, Via Nazionale 18 – 82030 Melizzano - a mezzo
bonifico su conto con coordinate IBAN: --- omissis... ---

- €. 380,00 in favore della Sig.ra Assalone Giuditta,--- omissis... ---elettivamente domiciliata presso lo
studio dell’Avv. Gennaro Marcuccio, Via Castagneto n. 13 – 81010 Castel Campagnano (CE) - a mezzo
bonifico su conto con coordinate IBAN: --- omissis... ---

- €. 440,00 in favore del Sig. Mellusi Cosimo,--- omissis... --- elettivamente domiciliato presso lo studio
dell’Avv. Maria Manna, Via E. Caggiano n. 6 – 82100 Benevento - a mezzo bonifico su conto con
coordinate IBAN: --- omissis... ---

- €. 450,00 in favore della Sig.ra Amendola Rosanna, --- omissis... ---elettivamente domiciliata presso lo
studio del P.A. Gianpiero Bovino, C.da Coluonni n. 33 – 82100 Benevento - a mezzo bonifico su conto
con coordinate IBAN: --- omissis... ---

3. di imputare la spesa complessiva di €. 2.170,00 al cap. 7571 del bilancio 2023;



3

4. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n.
102/2009) che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli
di finanza pubblica;

5. di attestare che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo ai sottoscritti cause di
conflitto d’interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della L. 241/1990 e dell’art. 1, comma 9,
lettera e) della L. 190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs. N.
165/2001;

6. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito istituzionale
della Provincia di Benevento www.provincia.benevento.it così come previsto dall’art. 32, comma 1,
della legge 18/06/2009 n. 69, nonché nell’apposita sezione di amministrazione trasparente ai sensi e
per gli effetti di cui al D. Lgs. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA' PARTECIPATE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.10.05.04.001 01.11 7571 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

388 N. 1473 € 450,00 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

AMENDOLA ROSANNA

Descrizione Impegni Assunti

Impegno e Liquidazione della spesa di €. 2.170,00 omnia per risarcimenti danni sinistri verificati sulla viabilità provinciale.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.10.05.04.001 01.11 7571 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

389 N. 1470 € 500,00 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

REPOLE ELENA

Descrizione Impegni Assunti

Impegno e Liquidazione della spesa di €. 2.170,00 omnia per risarcimenti danni sinistri verificati sulla viabilità provinciale.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.10.05.04.001 01.11 7571 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

390 N. 1471 € 400,00 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

FALASCHETTI FRANCESCO

Descrizione Impegni Assunti

Impegno e Liquidazione della spesa di €. 2.170,00 omnia per risarcimenti danni sinistri verificati sulla viabilità provinciale.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.10.05.04.001 01.11 7571 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

391 N. 1474 € 380,00 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore



5

ASSALONE GIUDITTA

Descrizione Impegni Assunti

Impegno e Liquidazione della spesa di €. 2.170,00 omnia per risarcimenti danni sinistri verificati sulla viabilità provinciale.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.10.05.04.001 01.11 7571 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

392 N. 1472 € 440,00 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

MELLUSI COSIMO

Descrizione Impegni Assunti

Impegno e Liquidazione della spesa di €. 2.170,00 omnia per risarcimenti danni sinistri verificati sulla viabilità provinciale.

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)

_______________________________________________________________________________________

SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.10.05.04.001 01.11 7571 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1473 € 450,00 N. 0 € 0,00 N. 1412 € 450,00

Descrizione Creditore
AMENDOLA ROSANNA

Descrizione Impegni Assunti
Impegno e Liquidazione della spesa di €. 2.170,00 omnia per risarcimenti danni sinistri verificati sulla viabilità provinciale.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.10.05.04.001 01.11 7571 2023



6

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1470 € 500,00 N. 0 € 0,00 N. 1413 € 500,00

Descrizione Creditore
REPOLE ELENA

Descrizione Impegni Assunti
Impegno e Liquidazione della spesa di €. 2.170,00 omnia per risarcimenti danni sinistri verificati sulla viabilità provinciale.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.10.05.04.001 01.11 7571 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1471 € 400,00 N. 0 € 0,00 N. 1414 € 400,00

Descrizione Creditore
FALASCHETTI FRANCESCO

Descrizione Impegni Assunti
Impegno e Liquidazione della spesa di €. 2.170,00 omnia per risarcimenti danni sinistri verificati sulla viabilità provinciale.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.10.05.04.001 01.11 7571 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1474 € 380,00 N. 0 € 0,00 N. 1415 € 380,00

Descrizione Creditore
ASSALONE GIUDITTA

Descrizione Impegni Assunti
Impegno e Liquidazione della spesa di €. 2.170,00 omnia per risarcimenti danni sinistri verificati sulla viabilità provinciale.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.10.05.04.001 01.11 7571 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1472 € 440,00 N. 0 € 0,00 N. 1416 € 440,00

Descrizione Creditore
MELLUSI COSIMO

Descrizione Impegni Assunti
Impegno e Liquidazione della spesa di €. 2.170,00 omnia per risarcimenti danni sinistri verificati sulla viabilità provinciale.



7

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


